

صدر فولاد لرستان

معرفی مجتمع صدر فولاد لرستان

پایگاه خبری تحلیل فولاد مرکزآهن

اصفهان - خیابان امام خمینی - چهار راه شریف - مجتمع الماس - طبقه ۵ - واحد ۵۱۵ | مرکزآهن

صدر فولاد لرستان



معرفی مجتمع صدر فولاد لرستان

کارخانه صدر فولاد لرستان بزرگ ترین واحد تولیدی قطعات فولادی غرب کشور می باشد که در سال ۹۴ فعالیت خود را با تولید سالانه صد هزار تن محصولات فولادی آغاز کرد. این مجموعه در مدت کوتاهی با افزایش دو استند به خط رافینگ نورد توانست حدود ۸۰ هزار تن در سال افزایش تولید انواع محصولات فولادی را به همراه داشته باشد. صدر فولاد لرستان در زمینی به مساحت ۳۵ هکتار و در مجاورت اتوبان خرم آباد فعالیت خود را آغاز نمود و عمده محصول تولیدی این شرکت **میلگرد** بود. اما این واحد تولیدی پس از یک سال و نیم فعالیت تعطیل و ۱۸۰ کارگر آن بیکار شدند. مشکل این کارخانه از اواسط سال ۹۴ شروع شد و پس از مدتی فعالیت این شرکت جهت بازنگری وضعیت تعطیل گردید.

در حالی که مدیر عامل کارخانه صدر فولاد کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش را از مهمترین دلایل تعطیلی این کارخانه می داند برخی مشکلات پیش آمده در بازار و فراز و نشیب های قیمت محصولات فولادی و مشکلات مدیریتی را عامل اصلی تعطیلی این کارخانه می دانستند. نهایتاً با مصوباتی که صورت گرفت دو ماه به سرمایه گذاران و مجری طرح واحد صدر فولاد لرستان جهت تقدیم برنامه زمان بندی فرصت داده شد و برای فعال کردن مجدد طرح زمانی در اختیار آن ها قرار گرفت.

در حال حاضر این شرکت تولیدی متاسفانه به دلیل مشکلات بحرانی موجود تعطیل می باشد. این مجموعه بزرگ تولیدی روزگاری نه چندان دور به عنوان یکی از بزرگ ترین کارخانجات فولاد در منطقه به شمار می رفت و با

برخورداری از پیشرفته ترین تجهیزات روز دنیا محصولاتی با کیفیت بسیار بالا را در اختیار مشتریان قرار می داد. تاکنون دلایل زیادی برای تعطیلی این مجموعه عنوان شده است.



برخی افراد معتقدند که مشکلات مالی دلیل عمده از کار افتادن رونق این کارخانه بوده و برخی دیگر نیز سوء مدیریت را عامل این تعطیلی می دانند. آن چه در حال حاضر اهمیت دارد این است که تعطیلی شرکت صدر فولاد لرستان علاوه بر تعطیلی بخش بزرگی از تولید فولاد کشور سبب بیکار شدن تعداد زیادی کارگر شده است. همان طور که می دانید طی سال های اخیر قیمت محصولات فولادی چندین برابر گشته است بنابراین آنچه سبب تعطیلی این واحد تولیدی بزرگ گشته نمی تواند چیزی جز سوء مدیریت باشد. به هر حال این کارخانه هم اکنون تعطیل بوده و صدها کارگر بیکار شده اند. در حال حاضر مشکلات این کارخانه به دو دسته مهم تقسیم می شوند یکی مشکلات مطالبات حق و حقوق کارگران و دیگری تعطیلی تولیدات این مجموعه بزرگ

به گفته معاون صنعت و معدن لرستان در حال حاضر موانع اندکی برای تولید مجدد این واحد تولیدی دیده می شود و به دلیل افزایش میزان تولید فولاد در کشور و همچنین افزایش میزان تقاضا و قیمت محصولات فولادی شرکت صدر فولاد لرستان می تواند با اندکی تدبیر مجدداً به یکی از بزرگ ترین واحدهای تولیدی کشور تبدیل گردد چرا که موقعیت مکانی مناسب و ظرفیت تولیدی خوب آن می تواند نقش مهمی را در توسعه اقتصاد کشور و کارآفرینی برای جوانان ایفا کند. در حال حاضر در لرستان علاوه بر کارخانه صدر فولاد چندین کارخانه دیگر نیز تعطیل شده و یا رو به تعطیلی می باشد و در صورتی که این روند ادامه پیدا کند در آینده ای نه چندان دور شاهد شاهد بدتر شدن وضعیت فولادی این استان خواهیم بود.

به گفته مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان لرستان تاکنون تلاش های زیادی در راستای رفع مشکلات این کارخانه صورت گرفته است ولی هیچ کدام از آن ها نتیجه ای نداشته و فقط زمان را برای مدیران این کارخانه خریده است.

راهکارهای حل معضل کارخانه صدر فولاد خرم آباد

تاکنون دو راهکار جهت رفع مشکلات این کارخانه پیشنهاد شده که یکی از آن‌ها اینکه بانک‌ها برای رفع مطالبات خود کارخانه را برداشته و یا اینکه کارخانه به سرمایه‌گذار جدید واگذار گردیده و فعالیت این شرکت مجدداً رونق یابد.

در حال حاضر سرمایه‌گذار جدید وارد میدان شده است ولی به دلیل برخی از مشکلات پیش آمده با هیات مدیر قبلی هنوز این کارخانه شروع به کار جدید نکرده است. به گفته مسئولان پس از حدود یک سال تعطیلی مجتمع فولاد صدر لرستان این کارخانه مجدداً با سرمایه‌گذار جدید راه اندازی خواهد شد و مطالبات کارگران نیز پرداخت می‌گردد. امید است که به زودی شاهد رونق مجدد این واحد عظیم فولادی باشیم.